DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 25 de Janeiro de 2018. Ano IV Edição nº 887 Pág. 1 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMARIO

 PAGINAS

- DIVISÃO DE PESSOAL 1

- EXTRATO DE TERMO DE
FOMENTO Nº. 1/2018

2

PORTARIA Nº 293, DE 22 DE JANEIRO
DE 2018.

Altera o art. 1º da Portaria n.º 994, de 11 de outubro de
2016, que promove por avanço vertical, a professora
Analice Cristina da Silva de Paula.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei
Orgânica Municipal,

RESOLVE

Art. 1º. Alterar o art. 1º da Portaria n.º

994, de 11 de outubro de 2016, o qual passa a vigorar
com a seguinte redação:

.........................

“Art. 1º. Promover, por avanço vertical,

à referência salarial Um da Classe “C”, correspondente a
Licenciatura e Graduação Plena, a professora municipal
Analice Aparecida Cristina da Silva de Paula matricula
1499/0.

.........................

Art. 2º A presente Portaria entra em

vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos
financeiros a partir de 1º de novembro de 2016.

  Edifício da Prefeitura Municipal de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 22 de janeiro de
2018.

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal
Afonso Dejaval da Silva
Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz
Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

DIVISÃO DE PESSOAL

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 25 de Janeiro de 2018. Ano IV Edição nº 887 Pág. 2 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

PORTARIA Nº 294, DE 22 DE JANEIRO
DE 2018.

Altera os arts. 5º e 10 da Portaria n.º 282, de 14 de
dezembro de 2017, que promove por avanço diagonal, os
professores da rede municipal de ensino.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, VI, da Lei
Orgânica Municipal,

   RESOLVE
Art. 1º. Alterar os arts. 5º e 10 da

Portaria n.º 282, de 14 de dezembro de 2017, o qual
passa a vigorar com a seguinte redação:

.........................

“Art. 5º. Promover por avanço diagonal,

à referência salarial dois da Classe “C”, integrada pelos
profissionais que tenham concluído o ensino superior, em
curso de licenciatura plena, as seguintes professoras:

I. 1466-4 / 1 Janecler dos Santos Pereira;
II. 1493/1 / 1 Francieli Maria Zansávio Barbosa;

III. 1499-0/  1 Analice Aparecida Cristina da Silva;
IV. 1563-6 / 1 Jessica Aparecida Miguel.

.........................

“Art. 10. Promover por avanço diagonal,

à referência salarial dois da Classe “D”, integrada pelos
profissionais que tenham concluído o ensino superior, em
curso de licenciatura plena mais pós-graduação, as
seguintes professoras:

I. 1463-0 / 1 Aniella Maria Paladino Lustre;
II. 1470-2 / 1 Josimara Carvalho dos Santos Lopes;

III. 1473-7 / 1 Elaine Cristina Nardo Pereira;
IV. 1474/5 / 1 Luciana de Fátima da Silva;
V. 1488-5 / 1 Patrícia de Oliveira Beltramo;
VI. 1489-3 / 1 Nariana Ziroldo Hellvig da Silva;

VII. 1490-7 / 1 Glaice Evellin Petena Dias;
VIII. 1491/5 / 1 Vanessa de Abreu Carriel Pereira;

IX. 1498-2 / 1 Veridiana Gosmati da Silva
X. 1511-3 / 1 Vanessa Garcia Barros;
XI. 1512/1 / 1 Andréia Gaviolli (40h00);

XII. 1552-0 / 1 Rosimar Vilella Cornélio;
XIII. 1555-5 / 1 Elaine Jorge Lustre;
XIV. 1573-3 / 1 Daiana Bruna Zansávio Serafim;
XV. 1574-1 / 1 Nathália da Silva Silvério.

Art. 2º A presente Portaria entra em

vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos
financeiros a partir de 1º de dezembro de 2017.

  Edifício da Prefeitura Municipal de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 22 de janeiro de
2018.

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº.

1/2018

ESPÉCIE: Termo de Fomento que celebram entre si o
Município de Ribeirão Claro, CNPJ/MF: 75.449.579/0001-
73, Fundo Municipal de Saúde, CNPJ/MF
09.268.008/0001-08 e a Santa Casa de Misericórdia de
Ribeirão Claro, CNPJ/MF: 80.724.586/0001-76.
OBJETO: O presente Termo de Fomento tem por
finalidade a transferência de recursos financeiros do
Município, conforme descrito no Plano de Trabalho da
Entidade, para a prestação de serviços médicos para
atendimento em ambiente de Pronto Socorro de urgência
e emergência 24 (vinte e quatro) horas.
JUSTIFICATIVA: Justifica-se a dispensa de chamamento
público no caso em questão pelo fato de que a Santa
Casa de Misericórdia de Ribeirão Claro ser a única
Entidade Filantrópica além de declarada de utilidade
pública no Município através da Lei Municipal nº 083/68
na área da saúde, com condições de cumprir com o
objetivo pretendido pela Administração Pública.
DESPESA: Os recursos decorrentes do presente Termo
no valor de R$ 1.299.999,98 (um milhão, duzentos e
noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e
noventa e oito centavos) correrão a conta de recursos
alocados no orçamento municipal, na classificação
orçamentária 1001.10.301.0015.2.071.3.3.50.43.99.99.
VIGÊNCIA: O presente Termo vigerá pelo período
compreendido da data de sua assinatura encerrando-se
em 31/12/2018, para a execução do objeto expresso no
Plano de Trabalho, e prazo de vigência até 28/2/2019.
DATA DA ASSINATURA: 24/01/2018.
SIGNATÁRIOS: MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito
Municipal de Ribeirão Claro, CPF/MF nº 169.796.569-53,
ANTONIO CARLOS DE CAMPOS, Secretário Municipal
de Saúde, CPF/MF nº 021.111.138-40 e MARCOS
MINGHINI COELHO LOUREIRO, Presidente da Santa
Casa de Misericórdia de Ribeirão Claro, CPF/MF nº
095.979.888-95.

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2018-01-25T15:52:54-0200
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO:75449579000173